



# บริษัท โรงงานผ้าไทย จำกัด (มหาชน)

385 หมู่ที่ 1 ซอยบางเมฆขาว ถนนสุขุมวิท ตำบลท้ายบ้าน อำเภอเมืองสมุทรปราการ จังหวัดสมุทรปราการ 10280  
โทร.0-2703-8484, โทรสาร 0-2387-0983, 0-2387-0894, E-MAIL: [thaitex@tti.co.th](mailto:thaitex@tti.co.th) ทะเบียนเลขที่ 0107537000441

วันที่ 14 พฤศจิกายน 2566

เรื่อง การวิเคราะห์และคำอธิบายของฝ่ายจัดการสำหรับงวด 3 เดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566

เรียน กรรมการและผู้จัดการตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท โรงงานผ้าไทย จำกัด (มหาชน) ขอแจ้งผลการดำเนินงานและฐานะการเงิน สำหรับงวด 3 เดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 ดังนี้

ภาพรวมผลการดำเนินงานของกลุ่มบริษัทตามงบการเงินรวมสำหรับงวด 3 เดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 เปรียบเทียบกับงบการเงินรวมสำหรับงวด 3 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 มีสาระสำคัญดังนี้ (หน่วย : ล้านบาท)

|                             | 2566 | 2565 | ผลต่าง % |
|-----------------------------|------|------|----------|
| รายได้จากการขายและบริการ    | 520  | 809  | -36      |
| รายได้รวม                   | 532  | 825  | -36      |
| ต้นทุนขายและบริการ          | 546  | 733  | -26      |
| ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร | 29   | 33   | -12      |
| ต้นทุนทางการเงิน            | 5    | 7    | -29      |
| กำไร (ขาดทุน) สุทธิ         | -47  | 38   | -224     |

## รายได้

ในปี 2566 และ ปี 2565 กลุ่มบริษัทมีรายได้รวม 532 ล้านบาทและ 825 ล้านบาท ตามลำดับ ลดลง 293 ล้านบาทหรือคิดเป็น 36% โดยมีรายได้จากการขายและบริการ 520 ล้านบาท ลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อน 289 ล้านบาทหรือคิดเป็น 36% รายได้จากการขายและบริการที่ลดลงเป็นผลมาจากยอดขายที่ลดลงจากการชะลอตัวของภาวะเศรษฐกิจ

## ต้นทุนขาย

ในปี 2566 และปี 2565 กลุ่มบริษัทมีต้นทุนขายและบริการจำนวน 546 ล้านบาทและ 733 ล้านบาทตามลำดับ ลดลง 187 ล้านบาทหรือคิดเป็น 26% สาเหตุหลักที่ทำให้ต้นทุนขายและบริการลดลงเนื่องจากยอดขายที่ลดลง

## ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร

ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร 29 ล้านบาทลดลง 4 ล้านบาท สาเหตุหลักที่ทำให้ค่าใช้จ่ายลดลงเนื่องมาจากยอดขายที่ลดลงตามที่ได้กล่าวแล้วข้างต้น

## ต้นทุนทางการเงิน

กลุ่มบริษัทมีต้นทุนทางการเงิน 5 ล้านบาทลดลง 2 ล้านบาท ต้นทุนทางการเงินที่ลดลงเนื่องมาจากเงินกู้ยืมลดลง

### กำไร (ขาดทุน) สุทธิ

ในปี 2566 กลุ่มบริษัทมีขาดทุนสำหรับปี 51 ล้านบาทเทียบกับกำไรสำหรับปี 38 ล้านบาทในปี 2565 โดยเป็นขาดทุนสำหรับบริษัทใหญ่ 47 ล้านบาทเทียบกับกำไรสำหรับบริษัทใหญ่ 38 ล้านบาทในปี 2565 สาเหตุตามที่ได้กล่าวแล้วข้างต้น

### ฐานะการเงิน (เปรียบเทียบ กับ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565)

ภาพรวมฐานะการเงินของกลุ่มบริษัท ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 เปรียบเทียบกับงบแสดงฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 ดังนี้ (หน่วย : ล้านบาท)

|                   | 2566  | 2565  | ผลต่าง<br>% |
|-------------------|-------|-------|-------------|
| รวมสินทรัพย์      | 3,521 | 3,743 | -6          |
| รวมหนี้สิน        | 1,031 | 1,089 | -5          |
| ส่วนของผู้ถือหุ้น | 2,490 | 2,654 | -6          |

### สินทรัพย์

ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 กลุ่มบริษัทมีสินทรัพย์ลดลง 222 ล้านบาท โดยมีสินทรัพย์หมุนเวียนลดลง 153 ล้านบาท และสินทรัพย์ไม่หมุนเวียนลดลง 69 ล้านบาท สินทรัพย์ที่ลดลงเป็นผลมาจากลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น สินค้าคงเหลือและเงินจ่ายล่วงหน้าเครื่องจักรและอุปกรณ์ลดลง

### หนี้สิน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 กลุ่มบริษัทมีหนี้สินลดลง 58 ล้านบาท โดยมีหนี้สินหมุนเวียนลดลง 57 ล้านบาท และหนี้สินไม่หมุนเวียนลดลง 1 ล้าน หนี้สินที่ลดลงเป็นผลมาจากการลดลงของเงินกู้ยืม

### ส่วนของผู้ถือหุ้น

ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 ส่วนของผู้ถือหุ้นมีจำนวนลดลง 164 ล้านบาท

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นฤมล วรฤทธิชัย)  
กรรมการ